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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade -~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
192 PARCELA
REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO/2024

APAE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

it e
cia Ferreira Pires Cardosd
RG: MG- 10.587.240

CPF: 040.424.516- 16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

gg,m“,,,,,»zgx ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
A\ Rua Palmas, 234, Bai, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL JOAQ MORLEVAUS e-mail: projetos.apas@gmail.com- Fone:(031)3851 .3952

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 18/2025

Joao Monlevade, 07 de fevereiro de 2025

llm#. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - 197 Parcela ,
0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n°® 03/2023

Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. S?. a documentagio referente a prestagao de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatorio de Execugéo Financeira - REF — Anexo lI;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagdo da contabilizag@o dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

cicOpiogd

Pr&%idente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
. RG:MG-10.587.940
© CPF:040.424.516-16

Recebido em: [{103 / 025 Responsével:C)f/‘@ %
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

s e Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24

APAL JOAO MORI EVADE

e-mail: projetos.apae@qmail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias dey
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual &
transtorno do espectro autista na instituicao, através da oferta da
atengdo em salde, com condigdes técnicas, instalagoes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipg
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade,. inclusdo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

12/02/2025 a 07/03/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE Fomento N° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 144.500,00
1 ° TERMO ADITIVO RS 68.000,00

TOTAL RS 212.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

Parcela 19* no valor de R$ 8.500,00

Data do Repasse: 26/02/2025

—_ 1 -DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

— Objetivos especificos:

autista.

e Manter as atividades diarias de habilitagao/reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengao integral em satde, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior

funcionalidade, inclusdo social & melhoria da qualidade de vida.

e Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servicos Gerais, a fim de contribuir para
a limpeza e conservagao do ambiente de trabalho.

» Promover habilitagao/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro

« Realizar avaligéo diagnostica por equipe interdisciplinar.
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~mikcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
+4 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem como
envolvimento familiar.

Prevenir alteragbes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia
intelectual e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussao dos casos clinicos.

Promover articulagdo e capacitagdo com 0S Servigos de salde e instituigbes educacionais e
servicos de assisténcia social. ’

Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

Envolver a participagdo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servicos

— | ]
socioassistenciais das demais politicas piblicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

e Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seus
acompanhantes.

o  Garantir o transporte de alunos e usudrios que, em fungao de sua deficiéncia e por dificuldades de
acessar o transporte publico ou ainda, que nao possua transporte proprio, tenha condigbes de
frequentar a instituigao.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | y(MERO DE cgn:giﬂggg;ro NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTADE | "oresons  |PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA DE
PESSOAS ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS : NAO CUMPRIR AS ACOES
s ( ) parcialmente PROGRAMADAS)
Pron._ver a prestacao de servicos | Média de 20 40 sessoes
de Assisténcia Social atendimentos/més| 30 usuarios Sim
Promover a prestagdo de | Comunidade da
Servicos Gerais. APAE de Joao
Monlevade Sim
Promover o gerenciamento da | Comunidade da
atividade  administrativa  para | APAE de Jo&o Sim
realizagéo dos atendimentos aos Monlevade
usuarios da OSC.
Pagamento das despesas de | Média de 15
combustivel para 03  (irés) | alunos e )
veiculos da APAE. usudrios/dia. 34 Sim
Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482

M&Cﬁ’m@

RG: MG-10.587.940

Mjrcia FerreiraPires Cardoso

CPF 040.424.516-16
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ASSOCIAC/"\O DE PAIS E AM]_GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

Il A
R —— e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
3- AC@ES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Promover a prestagdo de
servicos de Assisténcia Social

-Pagamento de profissional para
atendimento ao publico alvo na sede
da entidade: Assisténcia Social:

20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.

Fevereiro/25

Fevereiro/25

Promover a
Servigos Gerais.

prestagdoc de

- Pagamento de profissional para
servico gerais na sede da OSC.
Servigos Gerais: segunda a sexta, no
horario de 06:30 as 13h e 14:30 &s
16h.

40 horas semanais.

Fevereiro/25

Fevereiro/25

Promover o gerenciamento da
atividade administrativa para

lizagdo dos atendimentos
aos usuarios da OSC.

~ Pagamento de prossifional para
atendiemnto ao publico, manutengao
do cadastro dos usuarios, elaboragao
de Relatorios de Atividades, Gestéo e
ebaloragdo de Planos de Agao da Osc:
segunda 4 sexta-feira, no horario de
07h as 11h e 13h as 17h. — 40 horas
semanais.

Fevereiro/25

Fevereiro/25

Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés)
veiculos da APAE.

Placas dos veiculos:

HNC 5578, HLF 6829 e QuUV
2482

Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés) veiculos

da APAE.

Fevereiro/25

Fevereiro/25

otcicBenctAD

T Mér

Ferreira PiresCardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



.j,_: ‘ % ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MON LEVADE

WM ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Yo ‘;:,55- Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
TN

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cOM

7RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
[Fun¢do: Assistente Social '
[ula Leci Pereira

Atividades: Reunido de
acolhimento com os pais.

17 de fevi de 2025 09:24°48

Gislaine Marcelino | ~—"
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

U/ru)eﬁéu@@
Mércia Berreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
“~Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

il ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
'i’-:‘y}”“gg‘:.-f' Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
TN e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Funcido: Aux. Administrativo I
Kénia César Rodrigues

Atividades: Realizando
lancamento no programa do BPA.

(025 15:48.26

A
Gislaine Marcelino l sl

CPF: 114.938.816-12 Gislaine Marcelino
Responsavel pela Prestagé%ﬁ%;_e?g?é;ggg /’;'gof'ﬁz
APAE/IM

o~

-~

Mérciagerreira Pireé Cardoso
Presidente da OSC " -
Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




N# ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
£ Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

e

APAE

DE RELATORIO DE ATIVIDADES FEVEREIRO 2025

JOAO MONLEVADE

NOME: KENIA CESAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PERIODO ATIVIDADES

- Execucdo dos servigos administrativos realizados:
« Atendimento ao publico e telefénico;
. Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;
« Renovagido de matricula dos pacientes;
. Atualizagdo de arquivos e cadastros de informacgoes dos pacientes
no programa BPA,;
FEVEREIRO 2025 | | Organizagéo de pastas prontudrios dos pacientes;
. Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgao (BPA)
dos pacientes novatos;
. Conferéncia de planilhas, relatorios de produgéo dos profissionais;
 Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de Informagéo
Ambulatorial (SAI/SUS);
« Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;

» Controle do registro de ponto dos funcionarios.

ﬁi‘cﬁerreim Pires Cgédow Jodo Monlevade, 28 de fevereiro de 2025.
RG: MG-10.587.9
CFF: 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funcdio: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higieniza¢do das |
salas de atendimento do SERDI. f

Gislaine Marcelino ' éls}aine Marcelino

CPF: 114.938.816-12 Coordenadora de Projetos
Responsavel pela Presﬁ@ﬂ:d@ﬁﬁﬁggzloool-m
~. APAE/IM

Mérciarrerreira Pires Cardoso
Presiderite da OSC

Meércia Ferreirg Pires Cardoso
RG: MG-10.58?.940
CPF: 040.424.516-1¢
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam o

transporte

e

foércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

15



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: Fevereiro/25

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza
Alice Gabriela
Anna Helena Amorim Fernandes
Andreza Gondin
Anthony Efraim
Arthur Profeta
Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Sjlva Lima
Débora Leite
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Isaias Pontes Braga
Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paixdo
Laura Efigénia Couto Roméao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira
| Samara Vitoria Santos Silva
Sophia Gongalves Santos Oliveira
Selena Piere
Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Loanda
Rosario
Santo Hipdlito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes
José El6i
Industrial
Serra
José Eloi
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar
Planalto
Teresobpolis

Nova Esperanca

Loanda },g LeLeCEel)
métcia Ferreira Pires Cardoso
Lourdes RG: MG-10.587.940

LFrTURUA24.010-10

SR

L5



i’ ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e LTI Lt

O Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
e ntosma Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2025

MES:Fevereiro 2025

USUARIOS BAIRRO
Adair Cota Barcelos Lourdes
Cléa Aparecida de Souza Palmares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
Gemilson Wagner Alves Industrial
indila Vitéria Silva Metalurgico
Marcos Araujo Freitas Palmares
Mbnica Souza Miranda Lourdes
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
Vinicius Oliveira Maia Serra
Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanca

Lt

rl\ffrcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

AFAE )OAQ MONL EVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@gmail. com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de|
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual &
transtorno do espectro autista na instituigao, através da oferta dal
atengdo em saude, com condigbes técnicas, instalacdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao
social e methoria da gualidade de vida, conforme detathado no plano|
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO

12/02/2025 a 07/03/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE Fomento N° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 144.500,00
1 ° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Parecela 19* no valor de R$ 8.500,00

Data do Repasse: 26/02/2025

Nad

Joxciagone®

Fernando \fieira Barbosa

Mércid|Ferreira Pirés Cardoso

Contador da OSC residente da OSC
CRC ‘ 79.875
. csd Mércia Ferreira Pires Cardoso
rando Vigir2 Ba® RG: MG-10.587.940
e cMGT9 1510-2 CPF: 040.424.516-16
CRL- '
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCA(}KO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Joao Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

[

Fernand ieira Barbosa
Contadpr da OSC
CRC/-79.875 082

LitCiogoanD

l\?ércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424,516-16




07/03/2025, 07:54

O Visualizar Pix agrupados

R

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

.3 f Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2220-9
Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
F alodaio de 12/02 /2025 até 28/ 02/ 2025
Langamentos
bal e?nléete i ovli:::ento Ag. origem Lote Histdrico Documento
11/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
26/02/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
26/02 11:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
26/02/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
28/02/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475
28/02 07:24 KENIA CESAR RODRIGUES
28/02/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 22.801
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
2810212025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.802
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.803
28/02 10:07 APAE
28/02/2025 000G 13105 144 Pix - Enviado 22.804
28/02 10:09 APAE
28/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 22.805
28/02 10:14 APAE
2810212025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico
. 28/02/2025 0000 00000 989SALDO

(G333070733040668012
07/03/2025 07:54:55
Valor R$ Saldo
g,00C
8.500,00 C
8.500,00 D 0,00C
244434 D
1.123,24 D
222091 D
572,38 D
578,29 D
758,00 D
7.698,16 C
000C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagao efeluada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

kitne/lantaatendimenta bh com brianf-ani-atitaatendimento/index himi?v=3 2 5#/template/~2Fconsultas~2F009-2 bh%3Fh=sim&avalie=sim

Junciegea

Mé}f:ia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

1/



3 Wisuslizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g ; (G3330707330406681
i 2 03
| Consultas - Extrato de conta corrente RHOE023 075330
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58597-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do 2
ayiratn Més atual
Langamentos
Dt. DA, Ag. ori Lote  Histori Document Valor RS Sald
balancele movimento g. origem ote istdrico (o} alor aldo
28/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/03/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 30.701 1.239,26 D
07/03 07:52 APAE
07/83/2025 0000 00000 999 SALDO 1.239,26 D
invest. Resgaie Autom. 1.471,93 C
Saldo 232,67C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2025
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.473,99
¥%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
S
Mé:‘qia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.51¢-16
£1

hitns://attoatendimento.bb.com.brfapf-api-autoatendimento/index.htmi?v=3.3.5#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Boog ol s ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e g TanT Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL 5030 3N EVADE e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMOC DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERICDGC: 12/02/25 a 07/03/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
B * SALDO * DESPESAS COM
12/G2i25 R 686,46 28/02/25 R$ 7.698,16
ANTERIOR : PESSOAL (Item 3)
* REPASSE DA °
P PP . DESPESAS COM
6/02i25 ADMINISTRACAO R$ 8.500,00 %
* DEVOLUGCOES DE ®* DESPESAS COM
TARIFA 07/03/25 | MATERIAL DE R$  1.239,26
(ltem 8) CONSUMO (item 5)
® QUTRAS ® DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(tem 8) PERMANENTE (ltem 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7)
® TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
’_‘»t‘-‘\
- TOTAL DE . "
26102125 RECEITAS R$ 9.186,46 07/03/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 8.937,42
- - - 07/03/25 SALDO R$ 249,04

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancéria.

® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

/ (el DAIEANED

Fernando Vieira Barbosa Mércid|Ferreira Piré§ Cardoso
Contadaor da OSC residente da OSC
CRC /- 79.875 s I
7 Bamcﬁf’ Meércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-18 £
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

o

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cdpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrnicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO .
FUNGAO MES i} DATA DA
5 REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
. Aux. . 28/02/25
1) Kenia Cesar Adivietiative Fevereiro/25 R$ 2.444 34
2) iuia Leci Pereira Assistente Fevereiro/25 |R$  2.220,91 28/02/25
3) Gilcilene da Cruz Silva | Servigos Gerais | Fevereiro/25 | R$ 1.123,24 28/02/25
FGTS
'4) Encargos INSS Fevereiro/25 |R$ 1.909,67 28/02/25
Copremon
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.698,16

ol

Contad
CRC

Fernando Vielra B

rda OSC
79.875

Fernando‘{ieira Barbosa

arhosd
5/0-2

ciefe

Mércid|Ferreira Pires Cardoso
residente da OSC

" Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Z3
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monilevade MG
CNPJ/CET.  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 02/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satde - Serdl/Fipa
Codigo Desaigio Referénda Vencimentqs Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
93 Desc, Auxilio Alimentagéo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 194,72
Total Vencimentos Total Descontos
2.416,63 195,72
Valor Liquido 2,220,91
Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cilculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 24 15,63 2.416,63 193,33 2.221,_91 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Lo D B

&Jﬁ%&@s

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

BEEFIA

APAL 1A

Atssio guo o3 &

ce materiais fa-am recchidos

e/or ce maleniain jora

Em 98 ;. 04 /895

Fo- i
i . S

24
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

St b i Rus Paimas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
“oayy ?2‘11"“ e-mail: projetos.apaejmi@ezmail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE mudo e vt

FOLHA DE PONTO
PERIODO: FEVEREIRO/2025

~

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
' Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06 7
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
| | intervalo Intervalo
F
3 |50l {lpe - D M0G_ (P00
4 Yo Db | i BB, paaee
5 |4 | 1lor [ 1303 [ 1103 iy o don
g el [l 02 @ :H,(;\ Qxos
10 'f},'oe,. L Wb _;\ dg@-o
11 | fof IRATE 5 o G0
12 v oy | U o3 3ol {140t | Jo He
13 |4 o1 ' [TERORYS 1ln e
oy

24 - 108 ) 26N Kt

256 |l .06 1109 | /8 b Yy
26 | | 0f Lo j.05 [t 2use | da0 b b
gg T 02 oo | A B e

Wrm@)/g

L

Mérj?a Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF:040.424.516.16




Rua Palmas
Jodo Monlevade
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
+ 234 Redbo de Pagamento de Salirio

MG
Periodo da Folha: 02/2025

Codigo  Nome Funcionario

CBO Emp. Local Depto

2.416,63 2.916,63

9 Kenia Cesar Rodrigues 411010 46 Administrativo - Satde

Codigo | Desaricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
1009 Gratificacdo de funcio 1,00 500,00

93 Desc. Auxifio Alimentagio 30,00 1,00

104 INSS 12,00 243,40

712 Desc. Empréstimo do Empregador 8,00 179,56

1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33

Total Vencimentos Total Descontos

2.916,63 472,29

Valor Liquido 2.444,34

Salario Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Cilculo IRRF  Faixa IRRF

2.916,63 233,33

2.351,83 7,50%

4% ;09,35

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Hﬂ;m/r} @J;Jﬂ MM/O YVVr2d

ASSINATURA DO FUNGIONARIO

[ reses e, T e s et AL 2

NI vty -y

geurses Phklico i
Parcaria —Termn ga Fomento g
N°_Q2 /K
W Acicern o)
Presidanm i
APAE/iM :

T RN e ———

Ateslo gue os servigos foram prestados |

e/ou ¢s malsriais foram recebidos

em. 28/ 09/ Qe

=~ - dg Jodo Monlgvads
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rusa Palmas, 234, Baid, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJN°[9.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim:@ ¢mail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: FEVEREIRO/2025

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.166.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Kénia César Rodrigues

CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 - Série: 0100

Dia | Entrada | Inicio do
intervaio

intervalo

Fim do Saida Assinatura do Funcionéario

o e
e, Geon, Modlidus/

itdlecendiQ
Mejcra Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-16

XH



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG

CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 02/2025

Cadigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto

19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operaclonal Salde - Serdi/Pipa
Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00

63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60

124 Salario Familia 1,00 65,00

93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 141,17
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 4,00 500,74
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 29,37

Total Vencimentos

Total Descontos

1.886,60 763,36

Valor Liquido 1.123,24

Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Cakulo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.518,00 1.821,60 1.821,60 145,72 1.490,84 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMIN

“2?/ LAY

ADA NESTE RECIBO

DATA

Qdm da

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

-

Page com Recursos fiblico :
Parceria — Termo de Fomento s
N __ QA /[ 20297

L W@T(@
Presidents
APAE/IM ,

AP AE . doJoio Monlavade

Atesto que os servigos foram prestados |

e/ou os materiais foram recebidos

Em 29 /. .Q4.../.83

a%



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

gy i Wl Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Menlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
"nr','; 1 ’g.“ e-mail: projetos.apaejmi@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952
ARAL Wi oy Al
FOLHA DE PONTO

MES: FEVEREIRO 2025 -

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monievade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Gilcilene da Cruz Silva

CPF: 081.668.026-43

Cargo: Auxiliar de Limpeza

CTPS: 4362330 — Série: 050

Dia | Entrada | Inicio do

Fimdo | Saida Assinatura do
Funcionario

Lutoicencd

E

cia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



ASSOCIAC]S.O, DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.DE JOAO. MONLEVADE
fargas " 12 FSCOLA DF ,Eﬁ.UCF\CﬁG FSPECIAL MIARIA SENHORINHA
v Rua.Palmas, 234, Bay, Joic.Monlevade— MG. CER: 3590.—31&CNPJ,N!;13,155.282-/.0001-24‘

ane

e . 2eim@ i O e (4 1 S 4 ancAa
e-imail. projetos.apaejm@dgmat LCOMM = rOiNgiuaL)3021.0924

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de nGimero 58.597-1, do Termo de Fomento n° 03/2023, firmando entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta
nartanrantac a macma
nartencentes 2

~Arronta Ada n°® B2 2982 candn ambas ~rnntac
R L N N L NS s NS e NS NSy ST A NS AL LN AL NSNS B RS IFEE A IR L

Associacdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de
Fevereiro/2025, das seguintes obrigacdes:

Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS
Gilcilene da Cruz Silva 28/02/2025 | 145,72 141,17
Jular Leci Pereirar 2810212025 | 193,33 | 194,72
Kénia Cesar Rodrigues 281022025 | 233,33 | 243,40
TOTAL 57238 | 57929
Contribuicao/Emprestimo Coopremon
‘ Funcionario ! Dia Pag. Mensalidade | Empréstimo Clubede | Total
Vantagem
Gilcilene da Cruz Silva 28/02/2025 29,37 500,74 - 530,11
| 1ia Leci Pereira 28/02/2025 - - - -
honia Cesar Rodrigues | 28/02/2025 | 48,33 179,56 ' - 227,89
| TOTAL 1: - 77,69 680,30 , | 758,00

PtCledrood) /// e

Mérci% Ferreira Pires Cardoso Fernando V eira Barbosa
Presidente da APAE Contador
CRC—-[79.875 . . .-

Mércia Ferreira Pires Cardoso Fdenando Vieira Barb=s
RG: MG-10.587.940 CRCMG 79876102
CPF: 040.424.516-16 0134

30



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.07.34

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ID: E0000000020250228130245292930122
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$572,38
TARIFA: R$5,66
DATA: 28/02/2025 - 10:07:24
DESCRICAO: imposto FGTS

PAGO PARA: DApae
CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até G, 3%
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser ccnsultado no BBDPJ.

4

DOCUMENTO: 022803
AUTENTICACAO SISEB: A.19B.820.55C.F8F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

_Jurcicteagil)
Mérdja Ferreira Pires Carosg
RG: MG-10.587.94D
CPF: 040.424 516- 16

<



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.09.36
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ID: E0000000020250228130834288610802
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$573,2
TARIFA: R$5,73
DATA: 28/02/2025 - 10:09:28
DESCRICAO: IMPOSTO INSS

PAGO PARA: Apae

CNPJ: 19.155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 28/02/2025 - 10:09:33

DOCUMENTO: 022804
AUTENTICACAO SISBB: 1.DA5.542.098.4EC.50F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e Ferrel doso
¢élfcia Ferreird pires Car
o RG:MG-10.587.94OH
CPF: 040.424.516-18

3L
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.14.09

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ID: E0000000020250228131257382663284
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$758,00
TARTFA: R$7,50
DATA: 28/02/2025 - 10:14:02
DESCRICAO: CONTRIBUICAO COPREMON

PAGO PARA: Apae
CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 28/02/2025 - 10:14:05

DOCUMENTO: 022805
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Mékc

1k
id Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

25
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
* ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

big, L e
“,_(__{Hogsi!.“i_.;f'

“ap [N Rua Palmas, 234, Ban, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
AFAL JOAD MONIEVADE e-mail: projetos.apae@amail. com- Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN.
DO DESPESAS PAGAMENTO

ITEM [FORNECEDOR DATA DA
MATERIAIS DOC 4 DATA DA
N° EMISSAO DO | VALOR
ADQUIRIDOS |FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL

1) Posto GS Combustivel Combustivel NF
014.651 17/02/25 R$ 1.239.26 07/03/25

TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAQ DE MATERIAL DE CONSUMO R$  1.239,26

.
P WACieQevtfid)
Fernando(\fieira Barbosa MérciafFerreira Pires Cardoso
Contadof da OSC residente da OSC

CRC 4 79.875

. 2o AEalem R ached
Fomando visqa Baibews

g s
¥ el

CRC-MG 79.675/0-2

rci ira Pires Cardoso
ércia Ferreird Pires
& RG: MG-10.587.940 5

CPF 040.424.516-16 q@



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
1 Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL JOR0 MONLEVADE e-mail: projetos.apae@amail com- Fone:(031)3851.3962

Segy ol
- ";‘fe TEL Gj;‘“

=9 5 a%
A le

Nota Explicativa

Em relagdo ao Termo de Fomento n® 03/2023, informamos que o pagamento da
nota fiscal n°14.651 do posto de gasolina, no valor de R$ 1.239,26, foi realizado
com recursos proprios no dia 22/02/25, devido a insuficiéncia de saldo na conta
da parceria, e com intuito de manter a regularidade dos servigos. Posteriormente,
com a liberagdo do depdsito da parcela n® 18, foi efetuado o ressarcimento do
mesmo valor para a conta de recursos proprios, garantindo o equilibrio financeiro

e a correta destinacdo dos recursos conforme previsto no termo de fomento.

AEORACES
Presidente da OSC

Mércia Ferreird Pires Cardoso
RG: MG-10.587.840
CPF: £40.424.515-16

DO



Recebemos de GS COMBUSTIVEIS LTDA os grudulos e/ou servigos consfantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. Emissdo: 17/02/2025 N F_e
Valor Total: R$ 1.239,26 Destinatirio: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
o,
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°.: 090..014.651
Série: 2
GRUPO DANFE
LONGAM Documento Auxiliar da
e & e Nota Fiscal EletrGnica !
e arsses 0-ENTRADA [
MBE IVE 1 -SAIDA CHAVE DE ACESSO
GS (,jAQGETUggrgARGAgszslol’;rDA N°.: 000.014.651 3125 0216 5994 7200 0142 5500 2000 0146 5110 0206 8797
BELMONTE - CEP: 35930-293 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
JOAQ MONLEVADE - MG Fone: (31) 3851-2955 Folha 1/1 www nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ
VENDA COM ECF 131256482570549 - 17/02/2025 18:07:58
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
0020036460052 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO / REMETENTE
RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DE EMISSAQ
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 17/02/2025
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA PALMAS, 234 BAU 35930-314 17/02/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF | INSCRIGAQ ESTADUAL THORA ENTRADA / SAIDA
JOAO MONLEVADE (31) 3851-4933 MG 17:59:58
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS 5.T. | VALOR DO [CMS SUBST. V. IMP. IMPORTACAO V. ICMS UF REMET. VALOR DOFCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
,-I: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.239,26
ALOR DO TRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO . OUTRAS DESPESAS VALOR IP1 V. 1CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449,47 0,00 1.239,26
TRANSPORTADOR / YVOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQuipo
DADQS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Pig%f.?o DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCwUsH | oiesT | crop | UN | QuanTL | YAOR o Blgﬁéc b VDR (AL
_ 5 |OLEODIESELBSI0 | 2701921 S99 L | 801 639)  512,54) 000) 000 0,00
2 GASOLINA C COMUM 27101259 500 | L 119,9212 6,06 726,72 000 000 0,00
Pago com Recursos Pbkico
Parceria — Termo de Fomento
N _ 02 /. 8022
" LUtdcoenckD
(1 Presidente
APAE/IM
Atesto qua os servigos foram prestados
e/ou os materiais foram recebides
Em_0% /. Q3.../. 25
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES - R RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Placa: HNC5578 | Placa: QUV2482 EREFERENTE NFC-¢ SERIE: [, EMITIDA EM 05/02/2025, NUMERO:
480047 EMITIDA EM 06/02/2025, NUMERO: 480349,EMITIDA EM 12/02/2025, NUMERO: 481833, EMITIDA EM 13/02/2025,
NUNIER(_): 482153, | ICMS monofisico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convénio ICMS 199!2022.4 ICMS a
ser recolhido e re;uassadu nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n° 15/23. | Tributos aproximados: R$ 147.09 (11.87%
TFederal, RS 302.38 (24_40“2_5155mdual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal | - Fonte: IBPT - MG 85 4CGA | FORMA DE PAGAMENTO: 26
NOTAS A PRAZO: 1.939.26 NFC-¢ Ref.: 3125 0216 5994 7200 0142 6500 (000 4821 5310 0516 4380 NFC-e Ref.: 3125
0216 5994 7200 0142 6500 1000 4800 4710 0514 3241 NFC-¢ Ref ... OF‘@

Impresso com Sostware Neufron



@Banco Itaii S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
22/02/2025 3059/34501-1 RS
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros / Multa
1.239,26
(=) Valor Cobrado Nosso Numero N° do Documento
109/00007159-2 14651
Pagador:
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficidrio:
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Autenlicagdo Mecanica
% _________________________________________________________________________________________________________________________
1511 Banco Itati S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie Quantidade
22/02/2025 3059/34501-1 RS
“™™. (=) Valor Documento Nosso Numero
1.239,26 109/00007159-2
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinatura Data de Entrega
g(: _________________________________________________________________________________________________________________________
@sanm Itadi S.A. | 341-7 | 34191.09008 00715.923058 93450.110007 4 10000000123926
Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 22/02/2025
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficidrio
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
1710212025 14651 | DM N 17/02/2025 109/00007159-2
_N° da Conta / Respons. Carteira Espécie. Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 RS 1.239,26
Instrugdes: (Informagdes de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 1,24/ DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 23/02/2025 (-) Outras Dedugdes
Para malores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG
SACADOR / AVALISTA Cddigo de baixa
~| "’ " {I | l\ III} l |IIN m \ Im H || ml | m" “ \{Il I\ ” ” | ‘m l| I\. | ’I“ ll ‘I\ w IU l NI | m T
v
Lutciabadi
Me‘}cra Ferreira Pires Cardoso
RG:MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 &%



Page 1 of 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

11/03/2025 e

Comprovante de

09:45:27

gamento de Boleto

Coop.: 4108-4 / CCLA MED PIRACICABA, CIRCUITO DO OURQ, GRANDE BH E RN LTDA
Conta: 52.328-3 / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Linha digitavel:

N° documento:

Nosso Namero:

No. Agendamento:

Instituigdo Emissora:

Tipo Documento:

Nome/Razdo Social do Beneficiario:
Nome Fantasia Beneficiario:
CPFI/CNPJ Beneficiario:
Nome/Raziao Social do Pagador:
Nome Fantasia Pagador:
CPF/CNPJ Pagador:

Data Agendamento:

Data Pagamento:

Data Vencimento:

Valor Documento:

{(-) Desconto / Abatimento:

(+) OQutros acréscimos:

Valor Pago:

Situacgao:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:
Observacgdo:

Autenticacao:

34191.09008 00715.923058 93450.110007 4
10000000123926

22.740.379

341-ITAU UNIBANCO S.A.

Titulo

GS COMBUSTIVEIS LTDA

GS COMBUSTIVEIS LTDA
16.599.472/0001-42

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
19.155.282/0001-24
24/02/2025-09:18:08

24/02/2025

22{02j2025

1.238,26

0,00

0,00

1.239,26

Efetivado

Nao

COMBUSTIVEL
53546c95-4b84-4842-b5ea-e3b999819841

i

—Mérc?

Noy ey W D PRy (P

a Ferreird Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

11/.02/707 8
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07/03/2025, 07:53

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.53.07
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

SOBRE A TRANSACARO

ID: E0000000020250307105231606066943
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$1.239,26
TARIFA: R$10,00
DATA: 07/03/2025 - 07:52:58

PAGO PARA: Apae

CNPJ: 19.155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAOQ: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 — CONTA: 00000000000000523283

TIPQO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/03/2025 - 07:52:59

DOCUMENTO: 030701
AUTENTICACAO SISBB:

2.B47.5B8.590.BA8.94C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

_E;nformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

: outros produtos e servicos de Quvidoria.

about:blank

ptciegonddy)

-—Mérc“ta Ferreira Pires Cardosc
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Al lank

25
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e

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
9 T ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
el N Rua Palmas, 234, Bau, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155,282/0001-24
AR e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3852

Guias de Recolhimentos dos Impostos

e FGTS
o INSS/IR
e Copremon

A

Métcia Ferreira Pires Carcoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

40



e I T e o e T e A T S S A e el

. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
19.155.282!0001-24] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Ndamere do Documento } Pagar este documento até
L Fevereiro/2025 20/03/2025 [ 07.16.25059.26391 58-3 e B
- 20/03/2025

Observagoes

N° Reciho Declaragao: 50000316734784

Valor Total do Dacumento

527271

A

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cdédigo Denominagdo Principal Multa Juros Totai
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.833,95 4.8233,95
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
~ PA:02/2025 Vencimento:20/03/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 438,76 438,76

@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:02/2025 Vencimento:20/03/2025

Tatais 5.272,71 5.272,71

A~
g
icteondi)
Mérdlga Ferreira Pires Cardoso
i N G: MG-10.587.940
\ SENDA (Vers&o:5.2.3) Pagina: 1/1 CPF 040.424 518.18 28/02/2025 09:43:53 -
858500000525 727103852502 790716250594 26391589973 7 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
85850000062 5 | [ 72710385250 2 | [ 790716250594 | [ 263915899737 |  CNPJ: 19.155.282/0001-24

T == =

Pagar até: 20/03/2025
Valor: 5.272,71
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Page 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

07/03/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF 09:03:14

ORIGEM DA OPERAGAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 22875788

DATA PAGAMENTO: 07/03/2025 .

CODIGO DE BARRAS: 85850000052727103852507907162505926391589973

VALOR TOTAL: 5.272,1

Cl: 4108/523283 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
) EXCEPCIONAIS DE JO

AUTENTICAGAO: 14E17669-17FF-4E6D-ADOB-001CC265C6F1

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
QOUVIDORIA SICOOB: 08007250996

J A2
about:blank Méi‘fia Ferreira Pires Cardoso 07/03/2025

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

of 1
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\ FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

r’(.'.Pl'-'/CNPJ do Empregador J {Nome/Razéo Social do Empregador ]

Pagar este documento até

L 19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

rN|.':m. de Pag. Identificador Tag
1 0125022756944400-1|| 19155282 02/2025 MENSAL

AW

Composicao do Documento

Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisodrio Compensatdria Encargos FGTS Total
Q2/2025 23 4.768,48 0.00 0,00 Q.00 4.768,48
Total Geral: 4.768,48 0,00 0,00 0,00 4,768,48
—
P
Lyaeee k)
’ . . —
Mérdia Ferreira Pires Cardoso
V'RG: MG-10.587.940
Observagdes CPF: 040.424516-16
Data de geragao da Guia: 27/02/2025 as 16:03.13 - Pagina 1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br
- J

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

TETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPOQ DE SERVICO

PIX Copia e Cola: a3

00020101021226900014br.gov.beb.pix2568pix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/67d3c086822ad8ccId1411ba109££8675204000053039665802BR592ICAIXA ECONOMICA FEDERALGO0SBrasilia62070503##+63048459

Payload Location: O@
pix-qreoda.caiza.gov.br/api/v2/cobv/67d3c086822a48cc941411bB103L£867
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about:blank

sicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
Instituicao:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

|dentificador:
ID Transagdo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

07/03/2025 - 08:00:18

4768,48
efa76fca242048f58abe494d006425ac
E01644264202503071037NTzDAKeTtBh

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Mércig erreirq Pires Cardo?g-

RG: MG-10,587 94

CPENen a9 1y, o

07/03/2025

44
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COPREMON

Nesta

APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bati — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail;joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 21 de Fevereiro de 2025.

Para conhecimento, segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos salarios do
més de Fevereiro/ 025 e valores a serem descontados:
Fevereiro / 2025

RG: MG-10.587.94¢
CPF:040.424 516.14

MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
i Edméia C Fernandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 Fhib e 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 20x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33 oioioiolelolololololellel 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Cawaiho 2.41 6'63 48’33 e e e e e v vk e e e e e e ke
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 08x20 —- 179,56
117800 Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 04x12 - 500,74
Gislaine do Carmo
Marce"no 2.082'08 41 |64 Fehdk Ak hkhkkhhkhhhdeok ok
Adrian Fabiano Martins
Frade
120147 1.602,40 32,04 01x10 — 385,38
Marlene A. Teothdnio 1.468,48 29,36
SHB = TOTAL saunssmsnannanmaaimn s 412,65 1 .7257,38 70,00
TOT B cisiaiamiinnnivmismiiisisiis e s s i s e v il e SR asa v T eRaa v aaot 2.208,03
- }Wﬂﬁﬂfﬂc@
Neusa (RH APAE) MérciafFerreira Pires Cardoso -




about:blank

Pagador
Nome:
CPF/CNPJ:
Instituigso;
ISPB:
Pagamento
Tipo chave:
Chave:
Destinatério
Nome:
CPF/CNPJ:
Instituicgo:
ISPB:

SICO0OB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANGEIROS DO SICOOB - SISBR
COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Jo
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEP|

01644264

Pix via chave

CPF/CNP.J

**310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA

18.310.649/0001-74
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

Dados Pagamento
Data do Pagamento: 07/03/2025 - 08:00:19
Valor do Pagamento: 2208,03

Descricdo:
ID Transagao:

mensalidade Copremon
EO1 64426420250307103792X2f1 Wignu
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Lt oD
Méfcla Ferreira Pires Cardivs.
! RG; MG-10.537.940
CPF: 040.424.51 6-16

4g



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

,%\}m.;:‘ ‘ :‘ yotts ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
sy [ s Rua Palmas, 234, Bali, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAE JIAG MO EVAS e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-
16, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagio da Sociedade Civil

_—
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacao de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n® 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
Gtil subsequente ao da prestagao de contas.

Joao Monlevade, 07 de margo de 2025.
Licieeryoy
Méi]cia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
S~

~ Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Q%



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

N, | o

Bl AR Rua Palmas, 234, Bat, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL JOAG MONTEVADE e-mail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizacéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta

~ declaracgio.

Jodo Monlevade, 11 de margo de 2025

"

Fernando Vieirg Barbosa
Assinatura do contador e carimbo ou identificag&o

Wlisadl
Méia Ferreirg Pires Cardosg

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515.15

af



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO...ouue:: : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
L : ***.512.656-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificag@o deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 11/03/2025 as 08:15:13.
Valido até: 09/06/2025.
Cddigo de Controle: 808471.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Lutcterbnolg ;
- -~ Q
Mércti Ferreira Pires Cardoso

|
G: MG-10.587.940 oD |
|

CPF: 040.424.516-16




@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissédo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

L6 | R —— : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFasmsuunmunsll * 014806

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 11/03/2025 as 08:16:09.
Valido até: 09/06/2025.
Cédigo de Controle: 712088.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Judebeso

Méfcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




20/03/2025, 13:44 Gmail - PRESTACAO DE CONTAS DA 19° PARCELA DO TF 03-2023

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@

PRESTACAO DE CONTAS DA 192 PARCELA DO TF 03-2023

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de margo de 2025 as 13:44
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapaejm@gmail.com>, Gislaine Marcelino <projetosapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apos andlise da prestagdo de contas da 19% parcela, do Termo de Fomento n°® 03/2023, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

+ Pagina 24 -enviar o comprovante de pagamento da funcionaria lula Leci Pereira.
« Pagina 26- enviar o comprovante de pagamento da funcionaria Kénia César.
« Pagina 28- enviar o comprovante de pagamento da funcionaria Gilcilene da Cruz.

Prazo para a entrega da documentagéo: 21/03/25, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Gettlio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmijm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread -a:r4082793694722970070&simpl=msg-a:r42397796733. .. 1M



21/03/2025, 06:48

Ddnuu uu Dirast

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

21/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 06.48.19

2220902220 SEGUNDA VIA oeol

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: 86 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3059-7 - JOAO MONLEVADE MG

CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA
CPF/CNPJ: 873.585.596-086
VALOR: R$

DEBITO EM: 28/@2/2025

2.220,91

DOCUMENTO: ©22802

AUTENTICACAO SISBB: 2.301,124.687.856.DC3

| e

M cia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

https:I!autoatemiment&.bb.mm.hﬂapf-apj-aumatendimenmlindex.html?v=3.4.0#Itemplate

/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

o

2/3



2103/2ULD, U040

@ ' Consultas - Emissao de comprovantes

(G3332106160030891
21/03/2025 06:48:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/@3/2025 - AUTOATENDIMENTO - 06.48.19
2220902220 SEGUNDA VIA @eel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2226-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: ©6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607-6 - JOAD MONLEVADE
CONTA: 853.884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNPJ: 881.668.026-43

VALOR: R$ 1.123,24
DEBITO EM: 28/02/2025

DOCUMENTO: 022861
AUTENTICACAO SISBB: 8.56C.6D7.976.969.2DE

el

_—Mé?‘:ia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

https://autoatendimento2.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4 O#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 1/3



21/03/2025, 06:48 Laniuy uw e s

' 28/02/2025 - BANCO DO BRASIL - ©@7:24:39
222002220 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE

AGENCIA: 22208-9 CONTA: 58.597-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/02/20825
NR. DOCUMENTO 552.220.000.049.475
VALOR TOTAL 2.444,34

###%x%%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 49.475-5
NR. DOCUMENTO 552,220.000.058.597
NR.AUTENTICACAOQ 2.6E4.48C.COC.EGA.3C9

TransagZo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

https://autoatendimenta2.bb.com.briapi-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4 O#itemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 3/3



¥ MONLEVADE

ADMIMISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N°® 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOGIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das’ parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros: ’

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Margo de
2025.

CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

prereinura oE J@AD



: ) PREFEITURA DE Joao
(L8 MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni —

Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

\Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 até 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais)

Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Repasse: 26/02/2025

Prestacdo de contas: 192 Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) -

—
MONITORAMENTO _ : , :
0 presente termo de parceria tem por objeto manter as atwldades dlarlas de habllltagao/ reabllltagao
da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, através da
OBJETO DA oferta da atengéo integral em salde, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
PARCERIA recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade
de vida.
PERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO Fevereiro/2025 .
DESCRITAS NESTE
RELATORIO
As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através de
promog&o da habilitagdo/reabilitacdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do
’:COMPANHAMENTO espectro autista, realizagdo de atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para
- habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usudrio,
DAS AGOES DA
PARCERIA bem como envolvimento familiar, envolvimento da participagéo familiar no processo terapéutico e de
alta, além de promogdo de acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros
servigos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos.
RESULTADOS [ X] parciais
ACOMPANHAMENTO
DAS METAS DA A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos sobre documentagéo
PARCERIA E EFEITO | para composigdo do processo de prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento do
SANEADOR DO Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
MONITORAMENTO

o)

\
z/b‘/\ SO

=

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getullo Vargas, 3025\&elmorb-.w§o Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2

4 e WhatsApp - 31 3859-2553




PREFEITURA DE Joio Q‘Qe . ﬁ’cfd,
“Et# " MONLEVADE § 59 %
.~,.._‘ il ’,,\ ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028 ‘; ? ;-6‘
‘i": : 00
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o0 Processo de Prestagéo de Contas estéo publicado ":“‘:“
TRANSPARENCIA E no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
CONTROLE e hitps://jpmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
e  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm|
AVALIAGAO
, No més de janeiro a Assistente Social, realizou o atendimento
ANALISE QUANTITATIVA o
de 30 usuarios.
Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades
diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituigdo, através
ANALISE QUALITATIVA da oferta da atengdo integral em salde, com condi¢des
- técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, proporcionando

maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de

vida.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social [ X] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Salde é o 6rgao responsavel pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social

desta parceria.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano

CONCLUSAO
de trabalho, no periodo em analise.
Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
o~ Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
Observagoes:Nao ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execug¢do do objeto previsto no termo
de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsidiaria da
administracdo pdblica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relacdo ao referido
pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua

Flavie*Cristiano Pires Machado
- Membro -
= NoOAL ) e
José dg_Aradjo Filho
- Membro - - Membro - .
Caroli%ane Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -
J—

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,
Joao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio — Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www,pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE 30&0
MONLEVADE

ADMIMISTRAGAD 20725 - 2028

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas
parcial do Termo de Fomento N° 03/2023, assinado em 27 de julho de 2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes da legislagao
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.996, e homologado pela
Comisséo de Monitoramento e Avaliag&o, previamente designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10/03/2025.

Considerando o contetddo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo,
concluo que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n® 13.019/2014 através do
cumprimento das metas e execugdo financeira condizentes com a apresentacdo dos
documentos fiscais, comprovando a execugdo do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagédo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA NONA
PARCELA, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) diante da demonstragéo da
correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentacdo apresentada.

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

Rita de Cassia Ané draée Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE éOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZF\QGES DA SOCIEDADE CIVIL

o] EPREFE!T.O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;
H

R;SOLVE

Muni¢ipio |e as Organizagbes da Sociedada Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art, 1 J Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada enire ©
Parﬁgfafo tinico = A manifeétaqéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condiclonada a:

1
| - Apresentagédo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

I - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emiss8o do Parecer Técnico de andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

M
Laércio José Ribeiro -
Prefelto Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Gentil Luygas Woreira Bicalho
© Assébstf de Gaverno

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 38598-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de Q_g_)i folhas, incluindo esta,
referente a 19* Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE - Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é “manter as atividades diarias de
habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituicdo, através da oferta da atengéo integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo social e
melhoria da qualidade de vida.", para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Salde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagao de Contas Parcial - 19% Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre 0 municipio de Jodo
Monlevade e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE.

Apos anadlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas Parcial - 192 Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangadas e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, /A de M 1 2 de 2025.

Raquel De éotﬂza %aiva Brumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



